MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL N° 	, DE 	DE 	DE 2019. 

AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR DE 
R$ 26.881.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado abrir um 
crédito especial no valor de R$ 26.881.000,00 (Vinte e seis milhões, oitocentos e 
oitenta e um mil reais) na unidade orçamentária que segue: 

GABINETE DO PREFEITO 
Unidade Orçamentária: 02.001 - GABINETE DO PREFEITO 
Funcional Programática: 02.001.0004.0122.0232.2205 
Atividade: Remuneração, Encargos e Direitos 
Elemento de Despesa: 3190080000 - Outros benefícios assistenciais do servidor e do